
2008 年４⽉から運⾏開始したスクールバスが軌道にのってまいりました。 

運⾏便や運⾏時間をさらに改善して利⽤しやすくなるよう努めます。 

 

◎路線バスとの料⾦⽐較例 
 スクールバス⽚道運賃 路線バス⽚道運賃 
府中ルート ⽗⽯〜盈進学園 320 円 520 円 ⽗⽯〜千⽥⼊⼝（坂道徒歩） 
井原ルート 井原駅〜盈進学園 280 円 550 円 井原駅〜千⽥⼊⼝（坂道徒歩） 
福⼭南東ルート ⽥尻本郷〜盈進学園 280 円 580 円 ⽥尻本郷〜福⼭駅〜盈進学園 
福⼭東部ルート 坪⽣ JA〜盈進学園 280 円 520 円 坪⽣ JA〜広尾〜⼩池（徒歩 30 分） 
※ご利⽤の際は、回数券が必要です。学園事務所窓⼝で購⼊できます（8：00〜17：30）。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

詳細について、ご不明な点、ご質問等がございましたら遠慮なく事務所にお問い合わせください。 

盈進学園 代表 TEL 084-955-2333  担当：篝
かがり

 

メリット 

・盈進坂を上り下りする必要がありません。 
・安全、便利で時間が有効的に使えます。 

利⽤者の声 

学校まで直通なので、バスと JR に乗り継ぎする必要ないし、バスに乗っている⼈は皆、盈進⽣なので
不安も無くリラックスした気持ちでバスにのれます。また、運転⼿さんがとても優しく楽しい⼈で⾊々なこと
を教えて下さったり、話を聞いてくださったりして、バスの中がとても楽しいです。（⾼校⽣６年⼥⼦） 

1 年⽣の時、遅刻しそうになって急いでいたら、交通事故に巻き込まれそうになった事がありました、今
はその⼼配もなく学校に通学でき、バスの中で読書もできます。⺟も、「事故の⼼配をしなくて良いし、
朝もゆっくりできるから」と、喜んでいるようです。（中学⽣３年男⼦） 



１、ルール・マナーについて

・停留所では、近隣の住民の方々に迷惑をかけないよう静かにバスを待つこと。

・停留所では、通行を妨げないよう端によってバスを待つこと。

・乗車中は周りの生徒に迷惑をかけないように心がけること。

・乗車する際には、順番を守り速やかに後部座席からつめてください

・バスの中では、カバン等の荷物は、膝の上に置いて一人でも多く座れるようにすること。

・中学生や体調の良くない生徒には、席を譲り、体調の悪そうな生徒を見かけたら速やかに、運転手

　に連絡してください。

・友達の座席確保は禁止します。

・バスの中では、飲食（お菓子・ジュースなどの持ち込み）は禁止します。

・バスの中では、学校生活と同じです。学校生活で不必要なものは持ち込まないこと。

（携帯電話を使用した場合はルールに則り指導します。）

・登校時では、乗車時に回数券は備え付けのケースに入れること。

・下校時では、降車時に回数券は備え付けのケースにいれること。

・相席は、可能な限り同性同士とするように心がけること。

・乗車時に運転手さんに挨拶するなど、運転手さんへの礼節を重んじること。

２、注意事項

・バスは予定時間通り運行しますので、必ず時間を守り、早めに乗降場所で待つこと。

・座席に座れない場合は、バランスを崩さないように気をつけること。

・万が一、回数券を忘れたり紛失した場合は、運転手に知らせ、指示に従うこと。

・それぞれの乗降場所には十分な自転車置き場がないので、乗降場所まで自転車は使用しないこと

　（＊無断で駐輪するなどの迷惑行為は厳禁）

３、雨運行について

・現金での乗車はできません。あらかじめ、事務室で回数券を購入してください。

・乗車人数が多い場合は、バックアップ車両（別のバスや学校の車）が出ます。

（雨の日，渋滞などで予定到着時刻に遅れる場合があります）※スクールバスでの遅延は遅刻にはなりません。

スクールバス乗車時のルール・マナー・注意事項

・バスの進行方向の路線側で待っていてください。

（反対車線側で待っている場合，運転手が生徒に気付かず通過することがあります。）

・回数券は手元に用意し、すぐ出せるようにしておくこと。



土曜日

1便 2便
19 7:02 17:13 19:18 7:02 280
18 7:05 17:10 19:15 7:05 280
17 7:08 17:07 19:12 7:08 260
16 7:10 17:05 19:10 7:10 260
15 7:13 17:02 19:07 7:13 230
14 一里塚バス停 7:14 17:01 19:06 7:14 230
13 7:15 17:00 19:05 7:15 230
12 7:16 16:59 19:04 7:16 230
11 7:19 16:54 18:59 7:19 210
10 ミヤモト繊維前 7:21 16:52 18:57 7:21 210
9 7:22 16:50 18:55 7:22 210
8 箱田新池交差点 7:25 16:48 18:53 7:25 210
7 払殿池南 7:25 16:48 18:53 7:25 210
6 7:27 16:46 18:51 7:27 190
5 ユーホー神辺店入口 7:34 16:43 18:48 7:29 190
4 備後信用組合前 7:36 16:41 18:46 7:31 150
3 神辺駅前 7:39 16:39 18:44 7:34 150
2 ヤマト運輸前 7:40 16:38 18:43 7:35 150
1 盈進学園　（坂上玄関前） 7:55 16:30 18:35 7:50 ―

新湯野3丁目西（マクドナルド神辺店前）

箱田池分かれ

ハート新徳田店前

八尋口バス停（ローソン神辺上御領店前）

八丈岩入口バス停（南四分交差点）
御領駅前

ユーホー井原店前
ひまわり井原店前
高屋駅前

登校便
下校便

登校便

井原駅前

停留所名
平日

片道運賃

スクールバス 井原ルート バス運行時刻

運行ルート

神辺駅前

ヤマト運輸前

備後信用組合前

箱田池分かれ箱田新池交差点

ハート新徳田店前 ユーホー神辺店入口

新湯野3丁目西(マクドナルド神辺店前)

ミヤモト繊維前

池

八尋口バス停

八丈岩入口バス停

一里塚バス停

払殿池南

高屋駅
井原駅

御領駅前



登校便
1便 1便 2便

11 7:23 17:03 19:07 7:23 12:42 280

10 7:24 17:01 19:05 7:24 12:40 280

9 7:26 16:59 19:03 7:26 12:38 260

8 7:29 16:56 19:00 7:29 12:35 260

7 7:32 16:53 18:57 7:32 12:32 260

6 7:33 16:52 18:56 7:33 12:31 230

5 7:35 16:50 18:54 7:35 12:29 230

4 7:37 16:48 18:52 7:37 12:27 210

3 7:39 16:46 18:51 7:39 12:26 210

2 7:40 16:45 18:50 7:40 12:25 190

1 7:55 16:30 18:35 7:55 12:10 ―

盈進学園

春日池バス停

停留所名
平日 土曜日

片道運賃下校便
登校便 下校便

春日池下バス停(ハローズ春日店前)

ダイレックス前

吉田バス停

日吉台団地バス停

盈進学園（坂上玄関前）

ファミリーマート坪生店

坪生東池バス停

坪生小前バス停

ファミリーマート東陽台二丁目店前

浦上団地口

スクールバス 福山東部ルート バス運行時刻

国道182号 県道76号

ファミリーマート

坪生店前

県道76

坪生東池バス停

文坪生小前バス停

ファミリーマート東陽台二丁目店前

県道379号

文
山陽自動

福山市民㊩

浦
上
団
地
バ
ス
停

春
日
池
バ
ス
停

春
日
池
下
バ
ス
停

ハ
ロ
ー
ズ
春
日
店
前

春日池

ダ
イ
レ
ッ
ク
ス
前

吉田バス停

日吉台団地バス停

文

広尾交番☆

文



土曜日

1便 2便
23 6:57 19:30 6:57 320
22 目崎下 7:00 19:27 7:00 320
21 天満屋前バス停 7:02 19:24 7:02 320
20 ハローズ高木店前 7:04 19:22 7:04 320
19 もみじ銀行府中支店前 7:05 19:20 7:05 320
18 オートバックス府中店前 7:07 19:18 7:07 230
17 JA福山市新市支店前 7:08 19:17 7:08 230
16 ひまわり戸手店前 7:11 19:15 7:11 230
15 ビッグボーン前 7:13 19:13 7:13 230
14 福戸橋バス停 7:13 17:08 19:13 7:13 230
13 近田西バス停 7:15 17:06 19:11 7:15 210
12 駅家町西バス停（ハローズ駅家モール店） 7:17 17:04 19:08 7:17 210
11 万能倉下バス停 7:20 17:00 19:05 7:20 210
10 毘沙門寺バス停 7:22 16:58 19:03 7:22 210
9 流通工業団地入口交差点 7:24 16:56 19:01 7:24 210
8 旧福山北特別支援学校 7:26 16:54 18:59 7:26 210
7 ハート加茂店前 7:29 16:51 18:56 7:29 210
6 上加茂バス停（ヤンマー福山店前） 7:30 16:49 18:54 7:30 190
5 道の上バス停 7:30 16:47 18:52 7:30 190
4 十三軒屋バス停 7:31 16:45 18:50 7:31 150
3 十九軒屋バス停 7:33 16:44 18:49 7:33 150
2 片山口バス停（すし丸前） 7:36 16:42 18:47 7:36 150
1 盈進学園（坂上玄関前） 7:55 16:30 18:35 7:55 ―

　天満屋前バス停

セブンイレブン備後府中父石町店前（始発地）

停留所名
平日

片道運賃
登校便

下校便
登校便

運行なし

国道486号線

国道182号線

オ
ー
ト
バ
ッ
ク
ス
府
中
店

ハ
ロ
ー
ズ
高
木
店
前

ひ
ま
わ
り
戸
手
店
前

近
田
西
バ
ス
停

駅
家
町
西
バ
ス
停

J
A
福
山
市
新
市
支
店
前

ビ
ッ
グ
ボ
ー
ン
前

万能倉下バス停

毘沙門寺バス停

流通工業団地入口交差点

旧福山北特別支援学校

ハート加茂店前

上加茂バス停

道上バス停

運行ルート

盈進学園

県道392号線

スクールバス 府中ルート バス運行時刻

十三軒屋バス停

十九軒屋バス停

片山口バス停

福
戸
橋
バ
ス
停

目
崎
下

父
石
セ
ブ
ン

（始
発
地
）



1便 2便 1便 2便 3便
22 6:41 7:07 17:22 18:52 19:22 7:07 12:59 280
21 6:42 7:08 17:21 18:51 19:21 7:08 12:58 280
20 6:43 7:09 17:20 18:50 19:20 7:09 12:57 280
19 6:47 7:13 17:16 18:46 19:16 7:13 12:53 280
18 6:48 7:14 17:15 18:45 19:15 7:14 12:52 280
17 6:49 7:16 17:12 18:42 19:12 7:16 12:49 280
16 6:51 7:18 17:11 18:41 19:11 7:18 12:48 280
15 6:52 7:19 17:10 18:40 19:10 7:19 12:47 280
14 ― ― 17:07 18:37 ― ― ― 280
13 6:53 7:20 17:04 18:34 19:09 7:20 12:45 260
12 6:55 7:22 17:01 18:31 19:06 7:22 12:42 260
11 6:58 7:25 16:57 18:27 19:02 7:25 12:38 230
10 7:01 7:28 16:54 18:24 18:59 7:28 12:34 230
9 7:03 7:30 16:53 18:23 18:58 7:30 12:33 230
8 7:04 7:31 16:52 18:22 18:57 7:31 12:32 210
7 7:04 7:31 16:51 18:21 18:56 7:31 12:31 210
6 7:06 7:33 16:47 18:17 18:52 7:33 12:27 210
5 7:07 7:34 16:45 18:15 18:50 7:34 12:25 190
4 7:08 7:36 16:43 18:13 18:48 7:36 12:23 190
3 7:09 7:37 16:42 18:12 18:47 7:37 12:22 190
2 セブンイレブン蔵王3丁目店前 7:12 7:40 16:35 18:05 18:40 7:40 12:15 190
1 7:25 7:55 16:30 18:00 18:35 7:55 12:10 ―

盈進学園

アミーゴ前 ガリバー福山南蔵王店

国道2号線

小畠酒販前

　　　ハート新涯店前

田尻本郷バス停

　　　田尻資料館前バス停

　　三新田中央（ザグザグ水呑店前）

　　　　　商業高校前

　田尻ポンプ場（田内公園）前

川口農協バス停

福山いずみ幼稚園前 　　　　　　音楽館ピアノプラザ前

　　　曙交番前（すし丸前）

セブンイレブン新涯3丁目店前

カラオケ・まねきねこ前

　　　　サンクス福山東深津店前

　　　　ヤックス手城店前

　　　　ハローズ手城店前

  マンション・サンシティ南手城
松浜4丁目バス停

カラオケ「まねきねこ｣前
ガリバー福山南蔵王店

盈進学園（坂上玄関前）

セブンイレブン
蔵王3丁目店

国道182号線

マンションサンシティ南手城
小畠酒販売前
ハローズ手城店前
ヤックス手城店前
サンクス福山東深津町店前
アミーゴ前

セブンイレブン新涯3丁目店前
曙交番前（すし丸前）
音楽館ピアノプラザ前
福山いずみ幼稚園前
川口農協バス停
松浜4丁目バス停

田尻本郷バス停
田尻資料館前バス停
田尻ポンプ場（田内公園）前
商業高校前
ザグザグ福山水呑店前
ハート新涯店前

停留所名
平日 土曜日

片道運賃登校便 下校便
登校便 下校便

スクールバス 福山南東ルート バス運行時刻

運行ルート



 


	P1.表紙
	P2
	P3.ﾙｰﾙ・ﾏﾅｰ・雨運行について
	P4.井原
	P5.東部
	P6.府中
	P7.南東
	P8.＿裏表紙



